ПРОЕКТ

9

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 05.03.2018 № 64
п. Пелым

О проведении Государственной итоговой аттестации в 2018 году
на территории городского округа Пелым

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2013 № 755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», Приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Приказом Минобрнауки России от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образовании», Приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории городского округа Пелым Государственную итоговую аттестацию (далее ГИА) за курс основного общего образования и среднего общего образования.

2. Организовать пункты проведения экзаменов (далее ППЭ):

на базе  муниципального казенного  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пелым;

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 п. Атымья.
3. Назначить руководителями ППЭ следующих работников муниципальных казенных общеобразовательных учреждений:

1) ППЭ на базе муниципального казенного  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым Ларину Татьяну Александровну;

2) ППЭ на базе муниципального казенного  общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №2 п. Атымья Голявину Лидию Владимировну.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных  организаций (Т.А. Смирнова, Л.А. Полывода), руководителям ППЭ (Т.А. Ларина, Л.В. Голявина):

1) сформировать штат ППЭ из работников учреждения, прошедших обучение;

2) подготовить ППЭ для проведения ГИА, в соответствии с требованиями и нормами, предъявляемыми к ППЭ;

3) обеспечить наличие паспорта ППЭ.

5. Утвердить:

1) состав территориальной экзаменационной подкомиссии Государственной экзаменационной комиссии (далее ТП ГЭК) в городском округе Пелым на 2018 год (прилагается);

2) состав территориального представительства региональной предметной комиссии Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области (далее - ТП РПК ГЭК)  для проведения проверки и оценки результатов выполнения заданий с развернутым ответом выпускников 9-х классов в период ГИА (прилагается);
3) состав территориальной подкомиссии Конфликтной комиссии Свердловской области в городском округе Пелым на 2018 год (прилагается).

6. Определить место размещения ТП РПК ГЭК  муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым  «Информационно-методический центр».

7. Директору муниципального казенного учреждения  городского округа Пелым  «Информационно-методический центр» Кушнир Наталье Павловне:
1) обеспечить условия для работы ТП РПК ГЭК;
2) обеспечить своевременное информирование всех участников образовательного процесса о ходе подготовки и проведения итоговой аттестации на территории;

3) сформировать списки лиц для осуществления наблюдения за соблюдением порядка проведения ГИА в качестве общественных наблюдателей в ППЭ, в соответствии с требованиями и представить в срок до 01.04. 2018 года в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

8. Считать выходные и праздничные дни в период итоговой аттестации с мая по июль 2018 года, совпавшие с днями проверки экзаменационных работ, рабочими днями для членов ТП РПК ГЭК, осуществляющих проверку в данный день в соответствии с графиком.

9. Создать межведомственную комиссию для проведения комплексного обследования организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений ППЭ под председательством заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевиной Алены Анатольевны.

10. Утвердить состав межведомственной комиссии для проведения комплексного обследования организованных на базе муниципальных общеобразовательных учреждений ППЭ (прилагается).

11. Провести межведомственной комиссии проверку готовности ППЭ в территории в срок до 20 мая 2018 году.
12. Возложить ответственность за подготовку и проведение ГИА на территории городского округа Пелым на ведущего специалиста отдела образования культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Сорокину Ольгу Владимировну.

13. Настоящее постановление опубликовать в газете информационной «Пелымский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевину Алену Анатольевну.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев

Состав территориальной экзаменационной подкомиссии
Государственной экзаменационной комиссии в городском округе Пелым
на 2018 год

	1.
	Сорокина Ольга Владимировна -
	Ведущий специалист отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым, председатель территориальной подкомиссии ГЭК;

	2.
	Кушнир Наталья Павловна  -
	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «информационно- методический центр», заместитель председателя территориальной подкомиссии ГЭК;

	3.
	Жукова Елена Владимировна-
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе  муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пелым, секретарь территориальной подкомиссии ГЭК;

Члены ТП ГЭК:

	4.
	Никонорова Наталья Григорьевна -
	Учитель географии муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 п. Атымья;

	5.
	Полывода Любовь Андреевна -
	Директор муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 п. Атымья;

	6.
	Смирнова Татьяна Александровна
	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «информационно- методический центр», заместитель председателя территориальной подкомиссии ГЭК;

Состав
территориального представительства региональной предметной комиссии Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области в городском округе Пелым на 2018 год
	ФИО, должность в территориальном представительстве предметной подкомиссии Государственной экзаменационной комиссии Свердловской области (председатель, заместитель председателя, эксперт)
	Должность по месту работы
	Место работы

(наименование учреждения или  организации полностью, без сокращений)

	1
	2
	3

	Сорокина Ольга Владимировна, председатель подкомиссии
	Ведущий специалист отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи
	Администрация городского округа Пелым

	Кушнир Наталья Павловна, заместитель председателя подкомиссии
	Директор
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно- методический центр»

	Шалина Екатерина Александровна, секретарь подкомиссии
	Методист
	Муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно- методический центр»

	Члены подкомиссии ГЭК:

	Учебный предмет: математика

	Герц Лора Ивановна, эксперт
	Учитель математики
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Трефилова Зинаида Геннадьевна, эксперт
	Учитель математики
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Смирнова Людмила Анатольевна, эксперт
	Учитель математики
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: физика

	Смирнова Ирина Владимировна, эксперт
	учитель физики
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: химия, биология

	Гоголина Екатерина Владимировна, эксперт
	учитель химии и биологии
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: география

	Чарушина Елена Ивановна, эксперт
	учитель географии
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: Информатика и ИКТ

	Орехова Наталья Викторовна, эксперт
	учитель информатики и ИКТ
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: История и обществознание

	Ларина Татьяна Александровна, эксперт
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Даровских Татьяна Алексеевна, эксперт
	учитель истории и обществознания
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: Русский язык

	Красильникова Любовь Александровна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Кирилина Светлана Владимировна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Габова Лариса Анатольевна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Шрамкова Татьяна Дмитриевна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Учебный предмет: Литература

	Красильникова Любовь Александровна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Кирилина Светлана Владимировна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Габова Лариса Анатольевна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

	Шрамкова Татьяна Дмитриевна, эксперт
	Учитель русского языка и литературы
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1 п. Пелым

Состав

территориальной подкомиссии Конфликтной комиссии Свердловской области в городском округе Пелым на 2018 год
	1.
	Пелевина Алена Анатольевна
	Заместитель главы  администрации городского округа Пелым, председатель территориальной комиссии;

	2.
	Шалина Екатерина Александровна

	Методист муниципального казенного учреждения городского округа Пелым «Информационно- методический центр», заместитель председателя территориальной комиссии;

	3.
	Садртдинова Наталия Габдулхаевна
	Специалист отдела образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым секретарь территориальной комиссии ГЭК;

Члены ТП ГЭК:
	4.
	Осокина Елена Леонидовна

	Представитель родительского комитета муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 п. Пелым;

	5.
	Синева Светлана Анатольевна
	Председатель родительского комитета
муниципального казённого общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 п. Атымья;

	6.
	Новожилова Лариса Владимировна
	Член Совета при главе городского округа Пелым по реализации национального проекта «Образование».

Состав

межведомственной комиссии для проведения комплексного обследования организованных на базе общеобразовательных учреждений

пунктов проведения экзаменов
	1.
	Пелевина А.А.
	- Заместителя главы  администрации городского округа Пелым, председатель комиссии ;

	2.
	Сорокина О.В.
	- ведущий специалист отдела культуры, спорта и по делам молодежи, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	3.

	Потанина Г.Ю.
	- специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям;

	4.
	Кушнир Н.П.
	- Директор муниципального казенного учреждения  городского округа Пелым «Информационно-методический центр»;

	5.
	по согласованию
	- представитель отделения полиции № 9 п. Пелым Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ивдельский» (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 05.03.2018 № 64

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 05.03.2018 № 64

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 05.03.2018 № 64

УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

городского округа Пелым

от 05.03.2018 № 64